eam : tandemque die séptimo, cum ei molésta esset, A expóuit. Quæ statim indicávit civibus suis. Et illi dixérunt ei die séptimo ante solis occúbítum : Quid dulcius melle, aut quid leóne fórtius ? Qui ait ad eos : Si non arassétis cum vítula mea, non invenissétis propositiónem meam. Irruit itaque in eo spírítus Dómini, descenditque Ascalónem, et percússit trigínta viros : quorum ablátas vestes dedit iis qui probléma sólverant. Iratúsque nimis ascendit in domum patris sui : uxora-tem ejus accépit marítum de amicis ejus et prónubis. (Cap. xv.) Post aliquántum autem témporis, cum dies tritíci messis instárent, venit Samson, visere volens uxórem suam, et áttulit ei hœdum de capris. Cùmque cubiculum ejus sólitò vellet intráre, prohibuit eum pater illius, dicens : Putávi quòd odisses eam, et ideò tráddi illam amico suo : sed habet sorórem, quæ júnior et púlchrior illá est, sit tibi pro ea uxor. Cui respóndit Samson : Ab hac die non erit culpa in me contra Philisthæos : faciám enim vobis mala. Perrexitque et cepit trecéntas vulpes, caudásque eárum junxit ad caudas, et faces ligávit in médio : quas igne succéndens, dimisit, ut hnc illúcque discúr-erent. Quæ statim perrexérunt in ségetes Philisthinórum. Quibus succénsis, et comportátæ jam fruges, adhuc stantes in stípula, concremátæ sunt, in tantum, ut vineas quoque, et olivéta flamma consúmeret. Dixerúntque Philisthiim : Quis fecit hanc rem ? Quibus dictum est : **244** Samson gener Thamnathæi : quia tulit uxórem ejus, et álteri tráddidit, hæc operátus est. Ascenderúntque Philisthiim : et combussérunt tam mulierem quàm patrem ejus. Quibus ait Samson : Licet hæc feceritis, tamen adhuc ex vobis expetam ultiónem, et tunc quiescam. Percussítque eos ingénti plagá, ita ut stupéntes suram fémori impónerent. Et descendit, et habitávit in spelunca petræ Etham. Igitur ascendéntes Philisthiim in terram Judá, castrametáti sunt in loco, qui post-èa vocátus Lechi, id est, Maxilla, ubi eórum est fœsus exércitus. Dixerúntque ad eos de tribu Judá : Cur ascendistis advérsùm nos ? Qui responderunt : Ut ligemus Samson, vénimus, et reddámus ei quæ in nos operátus est. Desce- Jérun ergo tria millia virórum de Judá, ad spelúncam silicis Etham, dixerúntque ad Samson : Nescis quòd Philisthiim impe- rent nobis ? quare hoc fácere voluisti ? Quibus ille ait : Sicut fecérunt mihi, feci eis. Ligáre, inquit, te vénimus, et trádere in manu Philisthinórum. Jurá- te ergo, inquit, mihi quòd non me occidátis. Dixérunt : Non te occidémus. Ligaverúntque eum duóbus novis fúnibus, et tulérunt eum de petra Etham. Qui cum venisset ad locum Maxillæ, et Philisthiim vociferántes occurrissent ei, irruit spírítus Dómini in eum : et sicut solent ad ardórem ignis ligna consúmi, ita vincula quibus ligátus erat, dissipáta sunt et solúta. Inventámque maxillam, id est, mandibulam ásini, quæ jacébat, arripieus, interfécit in ea mille viros ; et ait : In maxilla ásini, in mandibula pulli asinárum delévi eos, et percússi mille viros. Cùmque hæc canens verba compléset, projéct